ANEXO |

LXIll Reunién Ordinaria del Subgrupo de Trabajo “Transporte”

(SGT N° 5)

Buenos Aires, 12 y 13 de junio de 2023

LISTA DE PARTICIPANTES

DELEGACION DE ARGENTINA

NOMBRE

ORGANO

E-MAIL

Maria Jimena Lopez

Secretaria de Gestion de
Transporte — Coordinadora
Reunién
SGT N.° 5 “Transporte”
MERCOSUR

marilopez@transporte.gob.ar

Sebastian Alvarez

Secretaria de Gestion de
Transporte.

alvarez.estudio@gmail.com

Jorge Alberto Zarbo

Director Nacional de
Transporte Automotor de
Cargas

jzarbo@transporte.gob.ar

Alejandro Storello

Director Nacional de
Transporte Automotor de
Pasajeros

astorello@transporte.gob.ar

Mario Huca

Director Nacional de
Evaluacion Estratégica de
programas del Transporte.

Secretaria de Planificacion.

mhuca@transporte.gob.ar

Jimena Bondaruk

Directora de Politicas de
Géneros y Diversidades

jpondaruk@transporte.gob.ar

José Arteaga

Director Ejecutivo de la
Comision Nacional de
Regulacion del Transporte

jartega@cnrt.gob.ar

Gustavo Rinaldi

Director de Impacto
Ambiental del Transporte

gustavorinaldi.mail@gmail.com

Guadalupe Menga

SSTA — Area Internacional

gmenga@transporte.gob.ar

Maria Mercedes Cantero

SSTA - Area Internacional

mcantero@transorte.gob.ar

Viviana Pszeniczny

SSTA — Area Internacional

vpszeniczny@transporte.gob.ar

Antonella Baruta

Asesora - DNTAP

abarutta@transporte.gob.ar




Orlando Grassetti

CNTYSV-SSTA

ograssetti@transporte.gob.ar

Hernan Corna

Analista de Planificacion
CNTYSV-SSTA

hcorna@transporte.gob.ar

Martina Blanco Cardenas

SEC GESTION
TRANSPORTE - MIN
TRANSPORTE

martinablancocardenas@gmail.c
om

Silvia Blanco

SEC GESTION
TRANSPORTE - MIN
TRANSPORTE

drablanco2002@gmail.com

Matias Marcote

SEC GESTION
TRANSPORTE - MIN
TRANSPORTE

estudiomarcote@gmail.com

Fernando Gaston
Benvenuto

Asesor — Direcciéon General
de Relaciones
Institucionales, Ministerio de

fbenvenuto@transporte.gob.ar

Musi Ignacio

Ceremonial — Ministerio de
Transporte

imusi@transporte.gob.ar

Luis Oscar Carranza

Subdirector Ejecutivo de la
Comision Nacional de
Regulacion del Transporte —
CNRT

Icarranza@cnrt.gob.ar

Guillermo Cozzi Gerente de Permisos del gcozzi@cnrt.gob.ar
Transporte Automotor -
CNRT
Javier Alejandro Pérez Gerente de Fiscalizacién del jperez@cnrt.gob.ar

Transporte Automotor -
CNRT

Emmanuel Sanchez

Gerente de Delegaciones
Regionales - CNRT

esanchez@cnrt.gob.ar

Damiana Claudia Ruffa

Subgerente de Dictamenes y
Asesoramiento- CNRT

druffa@cnrt.gob.ar

Romina Saidman

Jefa de Departamento de
Permisos Internacionales -
CNRT

rsaidman@cnrt.gob.ar

Eduardo Diaz

Asesor de la Direccién
Ejecutiva - CNRT

ediaz@cnrt.gob.ar

Agustin Favre

Jefe de Comunicacion y
Prensa - CNRT

afavre@cnrt.gob.ar




Mercedes Marchisio

Subgerente de Control de
Pesos y Dimensiones

Direccion Nacional de Vialidad

mmarchisio@vialidad.gob.ar

Comandante General Gendarmeria Nacional Gabinete-

Andrés Severino Argentina dng@gendarmeria.gob.ar
Comandante Mayor Gendarmeria Nacional Gabinete-

Federico Kelm Argentina dng@gendarmeria.gob.ar
Comandante Principal Gendarmeria Nacional Gabinete-

Javier Desideri Argentina dng@gendarmeria.gob.ar
Primer Alferez Gabriel Gendarmeria Nacional Gabinete-

Schutz Argentina dng@gendarmeria.gob.ar
ORDONEZ Rocio Magali SSTA mordofiez@transporte.gob.ar

DELEGACION DE BRASIL

NOMBRE ORGANO E-MAIL
Guilherme Theo Rodrigues ANTT/ GAB guilherme.dias@antt.gov.br
Luciano Lourenco da Silva ANTT/ GAB luciano.lourenco@antt.gov.br
Guilherme Gontijo Dias ANTT/ GAB guilherme.dias@antt.gov.br
Daniel de Castro ANTT/ASINT daniel.castro@antt.gov.br
Marcos Antbnio Neves ANTT/ASINT marcos.neves@antt.gov.br
Gizelle Coelho Netto ANTT/SUROC gizelle.netto@antt.gov.br
Victor Colonese Moreira ANTT/SUPAS victor.moreira@antt.gov.br
Felipe Ricardo Da Costa ANTT/SUFIS felipe.costa@antt.gov.br
Alban Mauricio Reys Parra PRF alban.parra@prf.gov.br
Doreni Isaias REPRESENTANTE doreni@jmt.com.br
Yara Tania Lucena Nunes PRF yara.nunes@prf.gov.br
Gladys Vinci ABTI internacional@abti.org.br

DELEGACION DE PARAGUAY

NOMBRE

ORGANO

E-MAIL

Juan José Vidal Bonin

Director Nacional de Transporte
(DINATRAN)
Coordinador Titular SGT 5
Transporte - Paraguay

jividal@dinatra.gov.py

Juan Ramon Velazquez
Vera

Coordinador Alterno SGT 5
Transporte — Paraguay —
DINATRAN

jvelazquez@dinatran.gov.py




Carlos Raul Peralta
Ragggini

Director y Asesor Técnico de
Transporte - DINATRAN

cperalta@dinatran.gov.py

Ovidio Javier Talavera

Director General de Transporte
Terrestre — DINATRAN

otalavera@dinatran.gov.py

Oscar Martin Ocampos
Correa

Director Gral. de Asuntos
Juridicos — DINATRAN

mocampos@dinatran.gov.py

Marcos Alejandro Gamarra
Insfran

Jefe de Seguimiento y Registros
de Acuerdos DINATRAN

mgamarra@dinatran.gov.py

Luis Andrés Sosa Larroza

Director DIFTI - Cancilleria
Nacional Paraguay

Isosa@mre.gov.py
sosaluis1967@gmail.com

Diego Moran

Director de Agencia Nacional de
Transitoy Seguridad Vial —
Paraguay

diegomoran@antsv.gov.py

Eladio Manuel Aquino
Becker

Jefe — Agencia Nacional de
Transitoy Seguridad Vial —
Paraguay

manuelaquino@antsv.gov.py

Victor Ortega

Asesor Técnico de la Marina
Mercante

vhortegaoviedo@gmail.com

Arturo Allende

Asesor Juridico de la Marina
Mercante

Arturoallende64@gmail.com

DELEGACION DE URUGUAY

NOMBRE

ORGANO

E-MAIL

Pablo Labandera

Director Nacional de
Transporte - MTOP

pablo.labandera@mtop.gub.uy

Fernanda Ouvina

Coordinadora Grupo de
Trabajo del Area
Internacional - DNT

maria.ouvina@mtop.gub.uy

DELEGACION DE CHILE

NOMBRE

ORGANO

E-MAIL

Pablo Ortiz

Jefe Departamento Asuntos
Internacionales de la
Subsecretaria de Transportes

pablo.ortiz@mtt.gob.cl




SECTOR PRIVADO

SECTOR PRIVADO DE ARGENTINA

NOMBRE ORGANISMO E-MAIL
Guillermo CANIEVSKY CATAMP internacional@fadeeac.org.ar
Esteban CANTEROS ATACI ataci@ataci.org.ar
Mauro Alberto AAETA info@aaeta.org.ar
COGLIONESE
Daniel GALLART FADEEAC internacional@fadeeac.org.ar
Roberto Jaime GARCIA C.EAP. info@ceap.org.ar
Ricardo Martin GOMEZ C.E.LADI celadi@celadi.org.ar
Leonardo Agustin AAETA info@aaeta.org.ar
HERLEIN
Flavio NICOLINO C.E.LADI celadi@celadi.org.ar
Rubén RUOCCO CATAMP
Silvia SUDOL FADEEAC internacional@fadeeac.org.ar
José Oscar TAHAN AGETICH
Hernan TOURINO FADEEAC internacional@fadeeac.org.ar
Gladis VINCI ABTI internacional@abti.org.br
Lorena VINCI ABTI

SECTOR PRIVADO DE BRASIL
E-MAIL

NOMBRE ORGANISMO

Doreni Isaias Caramori Passageiro doreni@jmt.com.br
Aline Maicrovicz Martins SINDIFOZ juridico@sindifoz.com.br
Danilo Guedes NTC danilo.guedes@abccargas.com

SECTOR PRIVADO DE PARAGUAY

NOMBRE

ORGANISMO

E-MAIL

Juan Arturo Daniels
Calcena

Presidente de AGETRAPAR

Empresarios de Transportes

(Asociacion Gremial de

de Carga del Paraguay)

yerutitransportes@gmail.com

Ricardo Svec

CAPATIT (Camara
Paraguaya de Transporte
Internacional Terrestre)

Sofia Beatriz Insfran
Figueredo

AGETRAPAR (Asociacién
Gremial de Empresarios de
Transportes de Carga del
Paraguay)

sofiainsfran78@gmail.com




Julio Enrique Silva

AGETRAPAR (Asociacion
Gremial de Empresarios de
Transportes de Carga del

Paraguay)

fgsagentes@hotmail.com

SECTOR PRIVADO DE URUGUAY

NOMBRE ORGANISMO E-MAIL
Tatiana ACOSTA INALOG tatiana.acosta@inalog.org.uy
Mauro Borzacconi CATIDU gerencia@catidu.com.uy
Juan Marcos ALLOSIA EGA ratonperez90@hotmail.com
NOCERA
Maximialiano BOER EGA comercial@ega.com.uy
Gaston LANDA CATIDU gerencia@catidu.com.uy
Diego MARTINEZ CATIDU gerencia@catidu.com.uy
Wilson E. MENENDEZ EGA comercial@ega.com.uy
Sara TELECHEA ASOCIACION VAN administracion@van.com.uy
ROSENBLUM

SECTOR PRIVADO DE CHILE
NOMBRE ORGANISMO E-MAIL

Juan Monasterio

Presidente de la Asociacion
Gremial de Transporte
Internacional de Chile

(AGETICH)

Oscar Tahan

Director de la Asociacion
Gremial de Transporte
Internacional de Chile

(AGETICH)




SECRETARIA GENERAL

Rodrigo da Costa Serran

Jefe del Departamento de
Integracion Fisica y Digital —
DIFD de la ALADI

rserran @aladi.org

Cassia Pires

Secretaria del Mercosur

cassiapiresa@gmail.com




